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Nationella Laboratoriet ftir Vedanatomi och Dendrokronologi, rapport nr 2001:32
Hans Linderson

DENDROKRONOLOGISK ANALYS AV IYYFT]NNEN STOCXNÅT VTN
GULLAÁNGENS GÅRD INTILL SJÖN TREHÖRNINGEN, HUDDINGE

socKEN, sÖDnnnnA¡[LANn.
Uppdragsgivare: Kjell Anderssor\ S-holms låinsmuseurr¡ box6176,102 33 Stockholm.

Socken/Stad: Huddinge Prov nr: I Antal prover/angivna träd: I
Dendrokronologiskt objekt: Stockbåt vid Gullaråingens gård intill sjön Trehömingen,
Huddinee socken.

Information: Den dendrokronologiska anaþen kan inte fastställa någon datering med de

kriterier vi normalt använder. Emellertid fir man med dendrokronologisk metodik daterings-
fürslag med ftir laga kriterier frir att en datering skall kunna anges. I det här fallet har upp-
dragsgivaren låtit kol-l4-datera provet, vilket blev 890 e.Kr.- 1160 e kr (1 sigma) respek-tive
780-1210 e kr (2 sigma) se bilaga l, med årsring 2l-50. Kol-14 provet är således ftir medel
årsringen ca 35* år äldre än den yttersta årsringen i dendroprovet. Inom detta inter-vall finns
det bara ett rimligt ftirslag till dendrokronologisk datering. Detta är 1196 e kr, I196-35*:
1161, vilket faller i stort sett, inom den mest troliga (1 sigma) dateringsnivån ftir Kol-14.
Splintmängd ftir ek i området ar l7+7 årsringar. Detta innebär att ytterligare årsringar måste
läggas till ( se tabell) så att frillningsåret är 1202*.6 e kr. Det angivna årtalet är baserat på laga
dendrokronologiska kriterier i jåimftirelse mellan provet och en lokal ek-kronologi, vilket
innebär att om båten skulle vara långtransporterad, utanfür mälardalenområdet så skulle en
alternativ datering möjligen kunna uppkomma. Detta har prövats med ett tiotal ek-kronologier
men inga konkurrerande ftirslag uppkom inom perioden 780-1210 e kr. Den rimliga
tolkningen är således 1202+6 ekr.

* detta oexakta värde beror på årsringarnas olika tjocklek, så att de inre kan " vägd'tyngre om
de skulle vara bredare.
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